

**Reabilitareasi etinderea SPF
"Stoianovca" amplasat in
intravelanul s.Stoianovca r-nul
Cantemir**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4
Bloc administrativ. Semnalizarea antiincendiu (marca SI)

Valoarea de deviz 44 686,594 lei

Intocmit in prețuri curente 17.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (прибор приено-контр,Варта-1/2)	buc	1,000	1 385,360 1 383,840	1 385,360 1 383,840
2	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель ИПР)	buc	2,000	116,760 115,320	233,519 230,640
3	10-08-002-01	Avertizoare "ПІС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala (Датчик пожарный тепловой)	buc	2,000	58,238 57,660	116,476 115,320
4	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Датчик пожарный дымовой))	buc	52,000	116,790 115,320	6 073,094 5 996,640
5	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiou sau de coridor (Сирена)	buc	3,000	348,564 345,960	1 045,693 1 037,880
6	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg,	1 km	0,250	8 230,880 7 841,760	2 057,720 1 960,440

1	2	3	4	5	6	7
		pina la: 1 (Кабель ы трубах)				
7	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	1,550	2 197,441 2 139,186	3 406,034 3 315,738
8	Pret de piata	Сабель 2x0,5 LK-FLEX-053/CU	m	400,000	2,900 0,000	1 160,000 0,000
9	Pret de piata	Сабель ШППН 2x0,5	m	10,000	3,500 0,000	35,000 0,000
10	08-02-406-1	Constructii metalice (Материал крепления)	t	0,001	49 459,000 15 395,000	49,459 15,395
11	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton (Желоб пластиковый 10x22 мм)	m	250,000	22,881 18,451	5 720,300 4 612,800
		<i>Прямые затраты</i>	lei			21 282,655
		<i>Asigurari sociale, medicale</i>	22,50 %			4 200,456
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			253,718
		<i>Total</i>	100,00 +			25 736,829
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			14 188,207
		<i>Total</i>	100,00 +			39 925,036
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			2 395,502
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				42 320,538 18 668,693
		2. Valoarea utilajului				
12	Pret de piata	Прибор приемно-контрольный пожарный „Варта 1/2,, (в комплекте с блоком питания и резисторами)	buc	1,000	550,000 0,000	550,000 0,000
13		Извещатель ИПР	buc	2,000	74,000 0,000	148,000 0,000
14		Датчик пожарный тепловой	buc	2,000	28,000 0,000	56,000 0,000
15		Датчик пожарный дымовой	buc	52,000	24,000 0,000	1 248,000 0,000
16	Pret de piata	Сирена +стробоскоп	buc	3,000	112,000 0,000	336,000 0,000
		<i>Прямые затраты</i>	lei			2 338,000
		<i>Depozitarea materialelor</i>	1,20 %			28,056

1	2	3	4	5	6	7
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				2 366,056
		Total deviz: Inclusiv salariu				44 686,594
						18 668,693

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitareasi etinderea SPF
"Stoianovca" amplasat in
intravelanul s.Stoianovca r-nul
Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4
Bloc administrativ. Semnalizarea antiincendiu (marca SI)**

Valoarea de deviz 44 686,594 lei

Intocmit in prețuri curente 17.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	323,772	57,66	18 668,693
		Total manopera				18 668,693

Materiale:

1.	02121	Sirena + стробоскоп	buc	3,000	112,00	336,000
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,001	1 600,00	1,600
3.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,014	24 000,00	336,000
4.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,001	14 000,00	14,000
5.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,018	32,00	0,576
6.	1011705	Cilti impregnati	kg	0,082	8,50	0,697
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	14 000,00	14,000

8.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	32,00	0,000
9.	1011825	Ulei de in natural	kg	0,175	16,00	2,800
10.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,015	34,00	0,510
11.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,027	19,00	0,513
12.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	328,795	0,60	197,277
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,092	0,80	0,074
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,092	0,60	0,055
15.	1019787	Chit de etansare	kg	7,675	4,50	34,537
16.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККч-1"	100 buc	0,070	20,00	1,400
17.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	4,836	1,65	7,979
18.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,150	0,50	0,075
19.	3012	Кавель 2x0,5	m	400,000	2,90	1 160,000
20.	30121	Кавель ШППН 2x0,5	m	10,000	3,50	35,000
21.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,180	1,62	0,292
22.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	7,500	2,50	18,750
23.	50097301	Jgheab пластиковый 10x22 мм	buc	250,000	2,45	612,500
24.	5022081	Прибор приемо- контрольный „Варта 1/2,, в комплекте	buc	1,000	550,00	550,000
25.	5081	Извещатель ИПР	buc	2,000	74,00	148,000
26.	508251	Датчик пожарный дымовой	buc	52,000	24,00	1 248,000
27.	50825111	Датчик пожарный тепловой	buc	2,000	28,00	56,000
28.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,004	19,00	0,076
29.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,030	19,00	0,570
30.	5420055	Vaselina tehnica	kg	7,500	12,00	90,000
31.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,185	42,00	7,770
32.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,009	14,00	0,126
Total materiale de constructii						4 875,177

Utilaje de constructii:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,155	35,00	5,425
2.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	8,920	8,00	71,360
Total utilaje de constructii						76,785

Total deviz:

44 686,59

4

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reabilitareasi etinderea SPF
"Stoianovca" amplasat in intravelanul
s.Stoianovca r-nul Cantemir**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (прибор приено-контр,Варта-1/2)	buc			1 385,360 1 383,840
	1	Muncitor	h-om	24,0000	57,66	1 383,840
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	0,60	0,240
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	8,00	1,280
2	10-08-002-02	Avertizoare "ПC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель ИПР)	buc			116,760 115,320
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,320
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1 600,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	19,00	0,009
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	0,60	0,150
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	8,00	1,280
3	10-08-002-01	Avertizoare "ПC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala (Датчик пожарный тепловой)	buc			58,238 57,660
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,660
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	0,60	0,060
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	19,00	0,038
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	8,00	0,480
4	10-08-002-02	Avertizoare "ПC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Датчик пожарный дымовой))	buc			116,790 115,320
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,320
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1 600,00	0,031
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	19,00	0,009
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	0,60	0,150
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	8,00	1,280
5	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor (Сирена)	buc			348,564 345,960
	1	Muncitor	h-om	6,0000	57,66	345,960
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0060	32,00	0,192
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0500	0,50	0,025
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,62	0,097
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0100	19,00	0,190
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	42,00	2,100
6	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1 (Кабель в трубах)	1 km			8 230,880 7 841,760
	1	Muncitor	h-om	136,0000	57,66	7 841,760
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3300	8,50	2,788
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	16,00	11,200
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	4,50	3,148
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККч-1"	100 buc	0,2800	20,00	5,600
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	12,00	360,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1400	42,00	5,880
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	14,00	0,504
7	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			2 197,441 2 139,186
	1	Muncitor	h-om	37,1000	57,66	2 139,186

1	2	3	4	5	6	7
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	24 000,00	30,968
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	0,60	22,140
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	1,65	5,148
8	Pret de piata	Сабель 2x0,5 LK-FLEX-053/CU	m			2,900
						0,000
	3012	Кавель 2x0,5	m	1,0000	2,90	2,900
9	Pret de piata	Сабель ШППН 2x0,5	m			3,500
						0,000
	30121	Кавель ШППН 2x0,5	m	1,0000	3,50	3,500
10	08-02-406-1	Constructii metalice (Материал крепления)	t			49 459,000
						15 395,000
	1	Muncitor	h-om	267,0000	57,66	15 395,000
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	14 000,00	14 000,000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	14 000,00	14 000,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0134	32,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	34,00	510,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	0,80	74,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	0,60	55,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	35,00	5 425,000
11	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton (Желоб пластиковый 10x22 мм)	m			22,881
						18,451
	1	Muncitor	h-om	0,3200	57,66	18,451
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	24 000,00	1,152
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	0,60	0,618
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	4,50	0,135
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0300	2,50	0,075
	50097301	Jgheab пластиковый 10x22 мм	buc	1,0000	2,45	2,450
		2. Valoarea utilajului				
12	Pret de piata	Прибор приемно-контрольный пожарный „Варта 1/2,, (в комплекте с блоком питания и резисторами)	buc			550,000
						0,000
	5022081	Прибор приебно- контрольный „Варта 1/2,, в комплекте	buc	1,0000	550,00	550,000
13		Извещатель ИПР	buc			74,000
						0,000
	5081	Извещатель ИПР	buc	1,0000	74,00	74,000
14		Датчик пожарный тепловой	buc			28,000
						0,000
	50825111	Датчик пожарный тепловой	buc	1,0000	28,00	28,000
15		Датчик пожарный дымовой	buc			24,000
						0,000
	508251	Датчик пожарный дымовой	buc	1,0000	24,00	24,000
16	Pret de piata	Сирена +стробоскоп	buc			112,000
						0,000
	02121	Сирена + стробоскоп	buc	1,0000	112,00	112,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.